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Kuljetus ja Kaivuu Siivonen Oy Ab ansöker om täkttillstånd enligt 4 § 
marktäktslagen (555/1981) för tagande av 70 000 f-m3 grus, sand och lera under 
en tioårsperiod på fastighet Mustfinn-Nedergård 445-467-1-44 i Mustfinn, 
Pargas, samt tillstånd till att inleda verksamheten innan tillståndsbeslutet vunnit 
laga kraft. Det är fråga om fortsättning på befintlig verksamhet inom samma 
täktområde. Täktområdets areal är ca 4,9 ha och grävområdets areal ca 4,6 ha. 
Marksubstanser tas i huvudsak på områdets nordvästra del, medan upplagring 
sker i huvudsak på områdets sydvästra del. Grundvattennivån ligger enligt 
ansökan under nivån +0 m, medan lägsta grävnivån blir +2 m. 
 
Täktverksamheten pågår periodvis under året, vardagar (må-fr), så att 
marksubstanser lösgörs och siktas till olika kvalitéer, som sedan lagras i 
upplagshögar före levereras till olika byggprojekt i regionen enligt efterfrågan. 
Trafiken till och från täktområdet sker via en servitutsväg till Mustfinnvägen. 
Enligt ansökan utförs ingen krossning av natursten på området. Berg i dagen 
lämnas intakta. Bränsle lagras inte på området utan tankning av maskiner sker 
från en mobil 450 liters cistern som transporteras till området enligt behov. 
 
Eftervården av området görs under tillståndets giltighetstid. Ytjord och lera 
används vid eftervården av området. Branterna utformas så att lutningen blir 1:3 
eller planare. Mot stranden lämnas en minst 50 m skogbevuxen skyddszon. 
Täktens botten blir på +2 m nivån i väster, medan den varierar från +5 m till +11 
m nivån i öster. I sydost har reserverats en brant för backsvalornas häckning. 
Efter avslutad täktverksamhet kan området användas t.ex. som tomtmark. En 
sakenlig täktplan med bilagor har bifogats ansökan. 
 
Ansökan har delgetts genom offentlig kungörelse. Kungörelsen och de 
väsentligaste ansökningshandlingarna har hållits framlagda för allmänheten 19.6 
- 26.7.2024 på stadens webbplats www.pargas.fi/Kungörelser. Utlåtande om 
ansökan har begärts av Egentliga Finlands närings-, trafik- och miljöcentral. 
Rågrannarna har skilt hörts i ärendet. Inga anmärkningar eller åsikter har 
framförts från allmänheten med anledning av ansökan. 
 
 

Bilaga Förslaget till täkttillstånd 
 
Kompletterande material Ansökan med bilagor (webb-version) 
 NTM-centralens utlåtande 
 
Föredragande Ledande miljövårdsinspektör Päivi Paavilainen, tfn 040 6277 470 
 fornamn.efternamn@pargas.fi 
 
Beslutsförslag Bygg- och miljönämnden beslutar bevilja Kuljetus ja Kaivuu Siivonen Oy Ab 

tillstånd till täktverksamhet på fastighet Mustfinn-Nedergård 445-467-1-44 i 
Mustfinn, Pargas, samt tillstånd till att inleda verksamheten innan 



tillståndsbeslutet vunnit laga kraft. Tillståndet gäller tagande av högst 70 000 f-
m3 grus, sand och lera under en tioårsperiod enligt det bifogade förslaget till 
täkttillstånd. 
 

Beslut Förslaget godkändes.  
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Delgivning Sökanden 
 Fastighetsägaren 
 Egentliga Finlands närings-, trafik- och miljöcentral 
 Ekonomiassistent CL 


